
fu77f - frvlť -2/
331eUó?,lrr/ z.lrs;

SMLOUVA o WpŮ.lČCE Č. rcl2}1}
uzavřená. podle,§ 2193 až § 22o0 zákona č, 89/2012 sb. - občanského zákoníku - ve znění pozdějšíchpředpisú a podle zákona č. 21gl2ooo sb., o majetku česxé iepuotiky a jejím vystupování v právních

vztazích

§mluvní strany:

í. Půjčitel:

Národnítechnické muzeum, lč: 00023299, Kostelní42, 17078 Praha7

odpovědný zástupce: PhDr. Martin Ebel, Ph.D., ředitel Muzea architektury
a stavitelství NTM

osoba pověřená pro věcná jednání: phDr. Martin Šámal, archivář (archiv architektury)
(dále jen ''půjčitel'' nebo ,,NTM''), na straně jedné

2. Vypůjčitel:

9Jfu_lqi:"_!9 muzeum v Roztokách u Prahy, přispěvková organizace,
lC: 00069850, Zámek 1, 252 63 Roztoky

odpovědný Zástupce: PhDr. Zita suchánková, ředitelka
osoba pověřená pro věcná jednání: Mgr. Marcela Šášinková

(dále jen "vypůjčitel''), na skaně druhé

l. Předmět smlouvy

lř"q.,9!"I .l9!o .smlouvy je časov^ě omezená výpůjčka níže uvedených archiválií Archivustavitelství NTM (dále archiválie) Vypůjčiteli za poamÍneŘ date stanovenych, a to k účelu:
výstavnímu (vystavení ve výstavě ,,Vysoce ctěná slečno / Můj milý'', 13.4.-12.8.2018)

1l. Seznam archiválií

architektury a

Smluvní strany mají za nesporné, Že uvedené předměty mají statut archiválií dle zákona č.499/2004 sb., Veznění pozdějších předpisů.

lll. Doba platnosti smlouvy: ode dne podpisu do 30. 8, 201B

o případné prodloužení výpůjčky je 
^vypůjčitel 

povinen požádat půjčitele néjpozději
30 dnů před ukončením původní výpri;éňi Ínrityr 

'

Název - označení

Fond 021 (Kotěra) Jan Kotěra: nákres pavilonú Mánes ,identifikátor-
f. 21, lokace LHB-A 14.02.07

Celkem í archiválie AAS NTM

Stránka í z 5



lV, Smluvní ujednání

1, NTM se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k uživání shora uvedené archiválie na dobu určitou,a to ode dne podpisu této smlouvy oĚ,e." ,.ruuniri stranami. U""d";é ;;i";ř předá NTMVypůjčiteli bez zbytečných odkladů.
2, VypŮjČitelje povinen Ve sjednaném termínu, mistě a sjednaným způsobem uvedené archiválie převzít
^ 

€. po skončení výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vZay na svd nitlaáy.3, VYPŮjČitel je Povinen vyoůjčene,archiválie vrátit nejpozdeji do 30 dnů ode dne zániku smlouvy, pokud
. tak neučiní, vzniká půjčiteLi nárok na smluvni pok.,ť.i ňáiá zakaždý o"n p,ooĚniJinizoó'ke.4.ProúčelVlastníhofyzickéhopřeVzetízplnomocnu1ipů;eitJavyptr;eiertytoosooý

za půjčitele:

za Vypůjčitele:

(jméno, příjmení, číslo oP)

(jméno, příjmení, číslo OP)

5. Předání a převzetí archiválií se uskuteční na základě předáVacího protokolu.6, Vypůjěitel je oprávněn užívat uv€denó arcnivalie jen r," .Ěon"neru účelu. Není opíávněn přenechattyto archiválie k užíváníjiné osobě nebo jiným .pú.oo".-'.uerit ei převést do dispozice třetí osoby.7, vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uveoLne aáhivalie ve stavu, v jakém je přev-zal. vypújčitel sezavazuje, že na archiváliích nebudou prováděny zaJne ul.."uy a změny, ouáod umisteny'i prostřediodPovídajícím jejich Vknamu a hodnóte a bud'ou ueineria 
"ésŘ"iJ 

o"'.p"*áštňi,'"r.řjoL.,, popr,další opatření, zamezujícíjejich poškození neOo.řaiJ. 
- '-

8, VypŮjČitel odpovídá pŮičiteli za Veškeíé škody, které vzniknou během doby užíVání dle této smlouvy nashora uvedených archiváliích 
. 
iakýmt<oliv zóúsóuám, 

" 
]o- ueutne škod vzniklých živelnou událostí,vyšší mocí nebo zásahem zjisténé i nezjišténé treii Jsoov. Wpelčit"l j;-p;il;;;tiuřliř prip"anouškodu na uvedených archiváliíchrrepror]"la:3liTTn9]člien a rav"ruj" se veškeré vzniklé škodyNTM uhradit, VYPŮiČitel není oprávněn provádět jakeťolú opravy převzatých archiválií. o rozsahu,

^ ,.,pů:9"b.., 
j realizátorovi případných opr"u iort ooújJ uýl.li"jna nrrvry, vypujcltel múže na svůi náklad převzaté archivá|ie pojistit. NTM.je .oprávněno předepsat vypůjčiteliPojiŠtění těchto archiváiií oroti vŠem póisiii"r.i. iiiiŘli., a to doplněním v bodě 11 tohoto článkusmloUVy.

l0. vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty archiválií uvedené v této smlouvě.l l, vypůjčitel se zavazuje určené archivalie nu pirurnou Íaoo.t NTJVI vrátit kdykoliv před datem uplynutídoby trvání smlouvy bez nároku,na iakékoiiv prne"iá 
"ir""v 

NTM z titulu předěasného navráceníarchiválií, a to s účinky zániku smluvniho vztah". -- -

- Vypůjóitel se zav€zuje dodržet následující podmínky Vystavení:- Teplota: l8-22"C, přípustná denni Žměna , ,o=Áu2Í'i- );g- Kelatlvni Vlhkost: 44-55%, přípustná denní změna V rozmezí +-3%- zdroj světla: pouze umě]ý s možnosti reguraci-intenziiy osvětlení (zamezení přístupu denníhosvětla), intenzita osvětlení maximálně 5Olx]kvalita zoiole'svetra nesmi emitovat ultrafialové záření
- zapůjčovaná archiválie bude vystavena vlámu opatřeným sklem a adjustována v paspartě vyrobenéz neutrální/alkalické lepenky archivní, kvality. ' ý piió"lJ vystavení ve vitríně, (prachotěsné,uzamYkatelné a oPatřené bezpečnostním 

"tl".l uua,J ii"niválle uložena ve'uoáotuii 1-oror" n"ineňní nebarvené nékyselé (neutrální) pooložce,

- vypůjčitel se zavazuje konz_ultwa"t zněnj popisek s_ MAs a uvést u každé následujicí text: originálniarchiválie byla uložeňa ve snirtacn, ttěió 6ři;;;";;;ř" ;oixo.uny během povodni v roce 2oO2.
- v průběhu přepravy bude originální archiválie uložena vobálce z neutrálního kartón a vložena vpevných Iepenkových deskách

l2, vypůjčitel je povinen uvádět 
.půjčitele .plným názvem (Národni technické muzeum) s logem jakovlastníka zapůjčených archiválií,-ze,lména'na r"r,;ň ;6;;; ň; ;*; ffi''*ri,in]",',J*o"y"njnformačních a propagačnich a oátsictr n,'"ti,riar""h, "xi"ié budou vyoaný neuó- vyňoiJu"ny usouvislosti s naplněním účelu výpůjčky archivállí. Ňiú"áoo.zi p.ó .íJ-Jáx".""t#i',l"e"ry oovYPŮjČitele zdaíma Po třech kuseiň Óo (azde ti.ŘÓuiný, tiuá oroe'vyoana v-sáuvis-Ň"s'nJptnonim

Stránka 2 z §



ÚČelu VýPŮjČkY. Pokud tak VYPŮjčitel neučiní, vzniká půičiteli nárok na smluvní pokutu ve výšl 10 000KÓ, Smluvní Pokuta nevylučujé oprávnění Nrú oo'z]aovat náhradu škody způsobené porušenímpovinnosti, na kterou se smluvňí pokuta vztahule. ---
13, VypŮjČitel se zavazuie Že VypŮjČené archiválió nebudou bez písemného souhlasu NTM publikovány,fotografovány a filmóvány a jejích popis n"oo 

"ói". 
n"uude šířen ani elektronickou cestou. Rovněžnebudou Pořizo_vánY jejich kópie a be) pisemneňo svoleni NTrrit neb"dil;;;;;;;!riyi vypů;čitet sezavazuje dodžovat všechna ustanovéni autorského zaxona ě.-1žitzóó-š., 'J" znění jeho

PozdějŠÍch PředPisŮ. Pokud. tak Vypůjčitel neueini, vinxa půjčiteli náíok * ..i""i p-orutu ve vysi
]9 090 .Kč smluvní pokuta nevýtui:ule opraunéni Ňrna-;;;il;ř;;ilil";-;5; způsobenéporušením povinnosti, na kterou se'smluvni pokuta vztaňu;e.

l4, PŮjČitel je opíáVněn kdykoliv ukončit tuto smtouvu oramžitou Výpovědí. Výpovědní lhůta je sjednánav délce 'l měsíce a počíná běžet dnem následujícim po dni' jejího a"ri,?ii1i wpiřiieli. za dobudoruČení Výpovědi se povaŽuje 7. den od oaesláni Ú'ooveai půjčitelem. Půjčitel je rovněž opráVněnukončit užívací vztah okamžitým oastoupenim oJieto!'mouvy, pó*ua 
"ipůjěl;ř;áiář"k 

prestane být

ffř,i:'"iffitřebný 
pro plněiri funkce Štatu ei táto uyňo'ieka fřestane .fii,;;i;;;-í;ň,účelnějšihb

15, půjčitel je rovněž oorávlěn okamžitě odstoupit od této.smlouvy, a to v případech, kdy vypůjčitelprokazatelně porušil svůj závazek z léto smloury 
'vvplwaii"i '"óo- poirsil;;;;i vyplývajic]z PráVního PředPisu. UČinkY odstoupení nastanou o'neri oorueeni .písemnosti obsahující odstoupeníod smlouvY VYPůičiteli. vyilrrletel oopoviaá 

';-;"Šk;;;, 
škodu, Řterou iáius-enim*§cn zavazr<trpůjčiteíi způsobil.

l6, Tato smlouva je vyhotovena ve třech. stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdží NTM ajeden VypŮjČitel. Smlouvu lze. měnit i"" 'p.*ti"Jni"wi, 
písemných dodatků. Ve Věcech smlouvouVýslovně,neuPravených se smluvní stány 'buoou 

iioii Óii"l"snymi ustanoveními občanského zákoníkua ostatnÍch PředPisŮ PráVního řádu. Čéské repuuliŘý smluvní strany shodně prohlašují, že tatosmlouva bYla uzavřena podle jejich prave a ivÓ6ooné vůle, nikóliv ; 
-ii;.i';;;-)" 

nápadně
_ _ nevýhodných podmínek, na důkaŽ éehož'pripquji svevĚstnoruční podpisy.
17, Tato smlouva nabÝvá Dlatnosti podpisem'ooou smtuunict stran a 

'učínnosti 
převzetím archiválií.povinnosti vypůjčitéle zánikaj i 

"z ýriéx,iÁ rráéěňirň'uý!,ile"ny"n archiválií zpět do NTM,

V Praze dne: /' .l l *a}(9 e ,,7,/,v

Pří|oha sm

,r'- &aá4-* 2 -B2- ?018

NÁRoDN7EcHNlcKÉ r\4UzEUM

ů o l a,4 9xalae}^Rosq!l42 n
-6odďs a razít6 oďpovědného zástÚ§@ (podpis a razítko @néEoZa§uwer

obrazová dokumentáce a Protokol o Předání a 
fevzetí 

archiválií.

hlavníikurátor
, .-;X'

i!)

,§ f.: archivář
-" ,/ n",niXo,v$áor

Stránka 3 z 5


